Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

МОРШАНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

393950, г.Моршанск, ул.Интернациональная, 41А,

Тел. 4-89-62, 4-46-80, факс4-89-37

E-mail: mkomitet@yandex.ru

От    07.09.2021     № 1277

 Директору МБОУ СОШ №1

Губановой С.В.,

Директору МБОУ СОШ №2

Парамоновой Е.С.,

Директору МБОУ СОШ №3 Бородину

В.В.,

Директору МБОУ «Гимназия» Озеровой

И.М.,

Директору МБОУ «Начальная школа

№5»

Директору ТОГБОУ «Многоотраслевой

техникум» Шатиловой И.В.

 Комитет по образованию  и молодежной политике администрации

г.Моршанска  доводит до вашего сведения, что  в целях развития

муниципальной системы профильного образования 9 сентября  2021 года в

15.00 в комитете по образованию  и молодежной политике состоится

заседание научно-координационного совета по реализации

предпрофильной подготовки  и профильного обучения  (План проведения-

приложение1) .

       Просим Вас  обеспечить участие в заседании  Совета представителей ОО

– участников городского координационного совета по введению

предпрофильного   и профильного обучения согласно приложению 2.

Председатель комитета

по образованию и

молодежной политике             В.А.Комарова

Махонина Н.А.,

4-89-54

mailto:mgor@tamb.ru

       Приложение №1

ПЛАН

проведения заседания научно-координационного совета по реализации

предпрофильной подготовки  и профильного обучения

Дата проведения: 9.09.2021

Время проведения: 15.00

Место проведения: комитет по образованию и молодежной политике

(конфернцзал)

Участники: члены городского  Совета

Вопросы для обсуждения

1.  Об организации  уроков «Технология» для 8 классов  и программы

«Профессия в деталях» на уроках «Технология» в 9 классах  в сетевом

взаимодействии в 2021-2022 уч.году.

Парамзина Т.Г., заместитель  директора по учебно-

производственной      работе

Махонина Н.А., методист МКУ РЦСО

2. Об организации работы с одаренными обучающимися в рамках научно-

исследовательской работы и олимпиадного движения в

общеобразовательных организациях г.Моршанска (план на 2021-2022 уч.год).

                                            Маркина М.А., заместитель директора

МБОУ СОШ № 1( с углубленным

 изучением отдельных предметов),

                                             Пронина Е.А., заместитель директора

                                                                     МБОУ СОШ№2им.Н.И.Бореева

                                             Макурина О.А., заместитель директора

МБОУ СОШ № 3

Дубинина Н.В., заместитель директора

МБОУ СОШ № 3

                                 Симагина М.А., методист  МБОУ  «Гимназия»

Байгузова В.М.,  заместитель директора МБОУ Гимназия

Ломакина В.В., старший воспитатель

МБОУ «Начальная школа №5»

Махонина Н.А., методист МКУ РЦСО

3. Организация участия обучающихся в областных и  всероссийских

конкурсах, акциях, открытых уроках в 2021-2022

Махонина Н.А., методист МКУ РЦСО

4.Утверждение городских мероприятий профориентационной направленности.

                            Махонина Н.А., методист МКУ РЦСО

5. Организация финансовой грамотности в общеобразовательных

организациях в 2021-2022 уч.году.

Курденкова Е.Е., заместитель директора

                                                                                                МБОУ СОШ № 1( с

углубленным изучением отдельных предметов),

                                             Люманова М.В., заместитель директора  по УВР

                                                                      МБОУ СОШ №2им.Н.И.Бореева

                                             Макурина О.А., заместитель директора

МБОУ СОШ № 3

Дубинина Н.В., заместитель директора

МБОУ СОШ № 3

                                 Юрина О.С., методист  МБОУ  «Гимназия»

Байгузова В.М.,  заместитель директора МБОУ Гимназия

Ломакина В.В., старший воспитатель

МБОУ «Начальная школа №5»

Махонина Н.А., методист МКУ РЦСО

6.Подведение итогов.

Приложение №2

СПИСОК

участников заседания городского научно-координационного совета по

реализации предпрофильной подготовки  и профильного  обучения

Махонина Н.А., методист МКУ «РЦСО»

Маркина М.А., заместитель директора МБОУ СОШ № 1(с углубленным

изучением отдельных предметов)

Курденкова Е.Е., заместитель директора МБОУ СОШ № 1(с углубленным

изучением отдельных предметов)

Люманова М.В., заместитель директора МБОУ СОШ № 2 им.Н.И.Бореева

Пронина  Е.А., заместитель директора МБОУ СОШ № 2 им.Н.И.Бореева

Макурина О.А., заместитель директора  МБОУ СОШ № 3

Дубинина Н.В., заместитель директора  МБОУ СОШ № 3

Юрина О.С., заместитель директора  МБОУ  «Гимназия»,

Байгузова В.М., заместитель директора  МБОУ  «Гимназия»,

Симагина М.А., методист   МБОУ  «Гимназия»,

Ломакина В.В., старший воспитатель МБОУ «Начальная школа №5»

Парамзина Т.Г., заместитель  директора по учебно-производственной работе

ТОГБОУ СПО «Многоотраслевой техникум» (по согласованию)